



ประกาศเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

เรื่อง ประกาศสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุ ด้านหลังอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง บ้านทางพาด หมู่ที่ 11 ตำบลคำม่วง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

ด้วยเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบ
ราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุ ด้านหลังอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
บ้านทางพาด หมู่ที่ 11 ตำบลคำม่วง เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ขนาดอาคาร กว้าง 5.50 เมตร
ยาว 16.00 เมตร จำนวน 1 หลัง ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ราคากลาง 400,000.-บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีชื่อผู้ทำงานของทางราชการรัฐวิสาหกิจ หรือของหน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบล
เขาสวนกวาง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างในครั้งนี้
5. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง
ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในสัญญาเดียว ไม่น้อยกว่า 200,000.-บาท
(สองแสนบาทถ้วน) กับหน่วยงานราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ หน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือเอกชนที่
เทศบาลตำบลเขาสวนกวางเชื่อถือได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 –
12.00 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง เพื่อเจ้าหน้าที่กองช่าง เทศบาลตำบลเขาสวนกวางจะพาไปดู
สถานที่ก่อสร้าง ผู้ประสงค์จะยื่นซองเสนอราคาจะต้องไปดูสถานที่ด้วยตนเอง หรือหากมอบอำนาจให้ผู้อื่นไปดูแทน
ต้อง มีหนังสือมอบอำนาจ ให้ทำการแทนอย่างถูกต้อง และพินิจชี้แจงเพิ่มเติมจากเจ้าหน้าที่กองช่าง เทศบาลตำบล
เขาสวนกวาง เป็นต้นไป ผู้ที่ไม่ได้ดู สถานที่ก่อสร้างตามวัน เวลา ที่กำหนดถือว่ารับทราบตามใบเสนอราคาและ
เข้าใจในเอกสารทุกประการ

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ถึงวันที่ 13 กรกฎาคม 2558
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง เวลา 16.30 น. ณ กองคลัง เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง อำเภอเขาสวนกวาง
จังหวัดขอนแก่น และในวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างที่ว่าการอำเภอเขาสวนกวาง
อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น เวลา 08.30-16.30 น. และจะตรวจสอบคุณสมบัติเบื้องต้นของผู้เสนอราคา
แต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับ ผู้เสนอราคา รายอื่นหรือไม่ ในวันที่ 15 กรกฎาคม
2558 เวลา 09.00 น. – 09.30 น. และกำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 15 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558
เวลา 10.40 น. – 11.10 น. ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างที่ว่าการอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น
ผู้สนใจ ติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 700.-บาท (เจ็ดร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ กองคลังเทศบาลตำบลเขา
สวนกวาง ถนนมิตรภาพ ตำบลคำม่วง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 30 มิถุนายน 2558
ถึงวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข
0-4344-9365 ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ).....

(นายชูเกียรติ ลีตระกูล)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเขาสวนกวาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	สำนัก/กอง ช่างเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง		
สถานที่ดำเนินการ	ด้านหลังอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง บ้านทางพาด		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	สำนัก/กอง ช่างเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
ตามแบบ	-	เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	312,380.48	1.2726	397,535.40	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย - %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก - %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			400,535.40	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			400,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนบาทถ้วน			

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายนิรันดร์ เจาะปก)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายนิธิต ลำพานันท์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา)

รายการประมาณราคา

โรงเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง

ด้านหลังอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง บ้านทางพาด

รายการส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ประมาณการเมื่อวันที่

15 มิถุนายน 2558

ตามแบบ - เลขที่ -

ประมาณการโดย

นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	<u>โรงเก็บพัสดุ</u>						
1.1	งานฐานราก						
	-งานดินขุด	18.72 ลบ.ม	-	-	148.00	2,770.56	2,770.56
	-งานกลบดินคืน	9.36 ลบ.ม	-	-	96.00	898.56	898.56
1.2	งานทรายรองพื้น	1.00 ลบ.ม	341.00	341.00	91.00	91.00	432.00
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00 ลบ.ม	2,261.68	2,261.68	390.00	390.00	2,651.68
1.4	งานคอนกรีต 1:2:4	15.06 ลบ.ม	2,261.68	34,056.38	390.00	5,872.62	39,929.00
1.5	งาน ไม้แบบ	15.00 ตร.ม	120.00	1,800.00	153.00	2,295.00	4,095.00
1.6	งานเหล็กเสริม						
	-เหล็ก RB 6 มม.	105.45 กก.	25.27	2,664.83	2.43	256.24	2,921.07
	-เหล็ก RB 9 มม.	23.95 กก.	24.46	585.87	2.43	58.20	644.07
	-เหล็ก DB 12 มม.	442.22 กก.	24.30	10,745.60	2.43	1,074.60	11,820.21
	-เหล็ก DB 16 มม.	- กก.	23.83	-	2.43	-	-
	-เหล็ก WIRE MESH 0.20x0.20ม.	88.00 ตร.ม	39.00	3,432.00	5.00	440.00	3,872.00
	-ลวดผูกเหล็ก	30.00 กก.	44.00	1,320.00	-	-	1,320.00
1.7	งานผนัง	162.00 ตร.ม	-	-	-	-	-
	-ผนังก่ออิฐคอนกรีตบล็อก	54.00 ตร.ม	115.00	6,210.00	80.00	4,320.00	10,530.00
	-ผนังฉาบปูนเรียบ	108.00 ตร.ม	81.00	8,748.00	80.00	8,640.00	17,388.00
	-ผนังโครงคร่าวเหล็กกล่อง 75*45*2.3 มม.-						
	กรุแผ่น Metal sheet หนา 0.35 มม.	38.00 ตร.ม	130.00	4,940.00	-	-	4,940.00
	-ผนังโครงคร่าวเหล็กกล่อง 75*45*2.3 มม.-						
	กรุแผ่นบานเกร็ด (Louver)	42.79 ตร.ม	200.00	8,558.00	-	-	8,558.00
	-ผนังโครงคร่าวเหล็กกรุแผ่น ไฟเบอร์ซีเมนต์	13.34 ตร.ม	170.00	2,267.80	-	-	2,267.80
	-สกรูยึด	209.16 ตัว	3.00	627.48	-	-	627.48
1.8	งาน โครงหลังคา	162.00 ตร.ม	-	-	80.00	12,960.00	12,960.00
	-ท่อเหล็กดำ ๑ 2" หนา 3.0 มม.	34.61 ท่อน	662.00	22,911.82	-	-	22,911.82
	-ท่อเหล็กดำ ๑ 1 1/2" หนา 3.0 มม.	12.67 ท่อน	530.00	6,713.33	-	-	6,713.33
	-แปเหล็ก 75*45*20*2.3 มม	18.00 ท่อน	672.00	12,096.00	-	-	12,096.00
	-สกรูยึดหลังคา	648.00 ตัว	3.00	1,944.00	-	-	1,944.00
	-แผ่น Plate ขนาด 0.25x0.25 ม. หนา 9 มม.	20.00 แผ่น	140.00	2,800.00	-	-	2,800.00
	รวมราคาค่าต้นทุน (ยอดยกไป)						175,090.58

รายการประมาณราคา

โรงเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง

ด้านหลังอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง บ้านทางพาด

รายการส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ประมาณการเมื่อวันที่

15 มิถุนายน 2558

ตามแบบ - เลขที่ -

ประมาณการโดย

นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมราคาค่าต้นทุน (ยอดยกมา)						175,090.58
	-Bolts Ø 3 หุน ยาว 0.30 ม.	40.00 ตัว	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	-แผ่นMetal sheet หนา 0.35มม. บุนนวม	156.23 ตร.ม	160.00	24,996.80	70.00	10,936.10	35,932.90
	-แผ่นหลังคาโปร่งแสง หนา 0.35มม.	5.78 ตร.ม	130.00	750.75	70.00	404.25	1,155.00
	-ครอบสันหลังคา	18.00 ม.	90.00	1,620.00	70.00	1,260.00	2,880.00
	-ครอบข้างหลังคา	16.00 ม.	90.00	1,440.00	70.00	1,120.00	2,560.00
1.9 ประตู							
	- ประตูเหล็กบานม้วน	21.56 ตร.ม	2,200.00	47,432.00	-	-	47,432.00
2.0 งานทาสี							
	- สีน้ำอะคริลิก (ทารองพื้น 2 ครั้ง จีรง 1 ครั้ง)	108.00 ตร.ม	40.00	4,320.00	30.00	3,240.00	7,560.00
	- สีกันสนิม (ทารองพื้น 2 ครั้ง จีรง 1 ครั้ง)	81.00 ตร.ม	40.00	3,240.00	30.00	2,430.00	5,670.00
2.1 งานระบบไฟฟ้า							
	- ไฟฟลูออเรสเซนต์ 2x36w	10.00 ชุด	1,200.00	12,000.00	120.00	1,200.00	13,200.00
	- สายไฟ	100.00 ม.	21.00	2,100.00	8.00	800.00	2,900.00
	- สวิตช์	5.00 ชุด	60.00	300.00	100.00	500.00	800.00
2.2 งานวางระบายน้ำฝนพร้อมท่อระบายน้ำฝน		36.00 เมตร	450.00	16,200.00	-	-	16,200.00
	รวมราคาค่าต้นทุน						312,380.48

ลงชื่อ.....

(นายนิรันดร์ เจะปก)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายนิธิส ลำเกาพันธ์)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา)

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุ ด้านหลังอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง บ้านทางพาด หมู่ที่ 11 ตำบลคำม่วง
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 400,000.-บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป อาคารโรงเก็บพัสดุ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...15...มิถุนายน....พ.ศ...2558 เป็นเงิน 400,000.-บาท
5. บัญชีประมาณการราคา ก่อสร้างโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงเก็บพัสดุ ด้านหลังอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง บ้านทางพาด หมู่ที่ 11 ตำบลคำม่วง
 - 5.1 ปร.4
 - 5.2 ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายนิรันดร์ เาะปก ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
 - 6.2 นายนิริศ ลำภาพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง